

När vet man att det är dags att ta farväl?

Hur mycket vi än önskar att våra älskade katter ska leva för evigt – eller åtminstone vår livstid så vet vi att det inte är så. Hur vi än försöker förtränga faktumet så vet vi att den dagen kommer då vi måste fatta det kanske svåraste beslutet vi någon sin kommer att behöva ta.

När katten har tappat sin värdighet och inte kan sköta sina dagliga bestyr längre kan det vara dags. När livslusten inte finns längre syns det i kattens ögon. Beslutet är inte lätt att ta men det är ditt ansvar som ägare att inte låta katten lida längre.

För drygt ett år sedan fick vår svarta clown Jack somna in 15 år gammal. Han hade behandlats för hypertyreos under några år, behandlingen fungerade bra och värdena var stabila på de regelbundna kontrollerna. Men njurarna påverkades och på sista kontrollen vi gjorde var de värdena jättehöga. Vi valde då att inte behandla njurarna utan han fick hänga med ett litet tag till för att det skulle sjunka in hos oss att vi inte skulle få ha honom kvar. Men den dagen han inte vill äta var det dags. Efteråt har vi förstått att han långt tidigare talade om för oss att hans livslåga hade slocknat. Varje kväll när vi satt i varsin fåtölj och tittade på TV satte sig Jack på armstöden och tittade på oss med en speciell blick. Något han inte gjort tidigare.

Samma blick såg vi hos min morbrors katt Oskar, en 19-årig huskatt som nästan alltid sprang undan när vi kom på besök. På slutet kom han fram och satte sig på golvet framför min man eller mig och tittade med samma blick som Jack hade. Oskar fick också somna in så småningom.

Veterinärer har både information om utbildning i hur de ska hantera oss djurägare när vi ska avliva ett älskat djur. De finns där för att ge stöd och tröst. I dag har också de flesta veterinärkliniker särskilda rum där det sista avskedet tas i värdighet. Vissa veterinärer kan utföra avlivning i hemmet om man föredrar det.

Sorgen är alltid svår och processen är olika lång för var och en. Låt den ta tid, det är endast du som vet när du har sörjt färdigt och kan gå vidare. Minns de fina stunderna med din katt, minns vad ni har betytt för varandra – katten för dig och du för katten. Minns att ett liv alltid är ett liv oavsett om det handlar om en människa eller ett djur.

Christina Olsson Ström
kassör och medlemsansvarig